ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuần Giáo, ngày      tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn

tiêu biểu huyện Tuần Giáo năm 2021

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về

Khuyến công; Thông tư 46/2012/TT-BCT ngày 28/12/2012 của Bộ Công

Thương quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định 45/2012/NĐ-CP; Thông

tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 và Thông tư 14/2018/TT-BCT ngày

28/6/2018 của Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm
công nghiệp nông thôn tiêu biểu;

Căn cứ Quyết định 27/2015/QĐ-UBND ngày 03/12/2015 của UBND tỉnh

Điện Biên ban hành quy định chính sách khuyến công trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 23/3/2021 của UBND tỉnh Điện Biên về việc

phê duyệt Chương trình khuyến công tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 393/SCT-QLCN ngày 06/4/2021 của Sở Công

Thương tỉnh Điện Biên về việc triển khai Quyết định số 375/QĐ-UBND

23/3/2021 của UBND tỉnh Điện Biên; Quyết định số 714/QĐ-SCT ngày 08/6/

2021 của Sở Công Thương tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai
đề án bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện 2021.

Căn cứ Kế hoạch số 127/QĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu

huyện Tuần Giáo, năm 2021;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn

tiêu biểu huyện Tuần Giáo năm 2021 (gọi tắt là Hội đồng bình chọn) gồm các

ông (bà) có tên sau:

1. Bà: Phạm Thị Tuyên - Phó Chủ tịch UBND huyện    - Chủ tịch HĐ

2. Ông: Bùi Như Việt - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng   - Phó Chủ tịch HĐ

3. Ông: Nguyễn Thành Lê - P. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch                 - Ủy viên

4. Ông: Phạm Văn Chiến  - P. Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT    - Ủy viên

5. Bà: Lò Hồng Nhung - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin - Ủy viên

Điều 2. Hội đồng bình chọn có nhiệm vụ:

Thành lập Ban Giám khảo; tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông

thôn tiêu biểu cấp huyện đảm bảo đúng quy định, theo hướng dẫn của Sở Công

Thương và Kế hoạch của UBND huyện đã ban hành phù hợp với tình hình thực

tế tại địa phương.

Hội đồng bình chọn có trách nhiệm đề xuất, trình UBND huyện phê duyệt

kết quả bình chọn, quyết định công nhận và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu; lựa chọn, lập danh sách các sản phẩm công

nghiệp nông thôn tiêu biểu nhất của cấp huyện để đề xuất, trình UBND huyện

phê duyệt, đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Hội đồng bình chọn do Chủ tịch

Hội đồng phân công. Lương và các khoản phụ cấp do đơn vị chủ quản chi trả.

Hội đồng bình chọn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Công Thương tỉnh Điện Biên (b/c);

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-29T13:32:17+0700

		2021-06-29T13:45:16+0700

		2021-06-29T13:45:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-29T13:45:53+0700